
Nr. L 117/2 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 12. 5 . 79

BESLUIT Nr. 2/79 VAN DE ACS-EEG-RAAD VAN MINISTERS

van 23 maart 1979

houdende afwijking van het begrip „produkten van oorsprong" ten einde
rekening te houden met de bijzondere situatie van Mauritius met betrekking

tot zijn produktie van tonijnconserven

Artikel 2

Deze afwijking geldt voor een hoeveelheid van 1 600
ton tonijnconserven van tariefpost ex 16.04, die in de
periode van 25 november 1978 tot en met 24 novem
ber 1979 uit Mauritius wordt uitgevoerd .

Artikel 3

Op de krachtens dit besluit voor produkten , die op
grond van de in artikel 1 bedoelde afwijking van oor
sprong zijn, afgegeven certificaten inzake goederenver
keer EUR. 1 dient een van de volgende vermeldingen
te worden aangebracht :
— „Dérogation thons
— „Abweichung Thunfisch
— „Derogation tuna fish
— „Deroga tonno
— „Afwijking tonijn
— „Undtagelse tunfisk .

DE ACS-EEG-RAAD VAN MINISTERS,

Gelet op de op 28 februari 1975 ondertekende ACS
EEG-Overeenkomst van Lomé, hierna te noemen de
„Overeenkomst", inzonderheid op artikel 9, lid 2,
Overwegende dat in artikel 27 van Protocol nr. 1 van
de Overeenkomst betreffende de definitie van het be
grip „produkten van oorsprong" en de methoden van
administratieve samenwerking, wordt bepaald dat kan
worden afgeweken van de regels inzake de oorsprong,
met name om de ontwikkeling van bestaande indu
strieën of de vestiging van nieuwe industrieën te verge
makkelijken ;
Overwegende dat de ACS-Staten een verzoek van de
Regering van Mauritius hebben ingediend om voor de
door deze Staat geproduceerde tonijnconserven een
afwijking te verkrijgen van de bij genoemd Protocol
bepaalde definitie ;
Overwegende dat Mauritius, om de vangst van vissen
bestemd voor zijn conservenindustrie zeker te stellen,
bestemd heeft een nationale rederij op te richten zo
dat de eindprodukten het karakter van „produkten van
oorsprong" in de zin van Protocol nr. 1 van de Over
eenkomst hebben ;

Overwegende dat deze rederij na ongeveer een jaar
operationeel kan zijn ;
Overwegende dat, overeenkomstig artikel 27 van Proto
col nr. 1 , het Comité voor Douanesamenwerking een
verslag over het genoemde verzoek heeft opgesteld ;
Overwegende dat de voor het jaar 1978 toegekende
afwijking evenals de voor het jaar 1979 voorziene afwij
king ruim voldoende is voor de autoriteiten ; van Mau
ritius om het probleem inzake de bevoorrading met
grondstoffen, die van oorsprong zijn, op te lossen en
dat om die redenen deze nieuwe afwijking beperkt
wordt tot een maximale duur van twaalf maanden ;

Overwegende dat op grond van deze omstandigheden
een tijdelijke afwijking van het begrip „produkten van
oorsprong" toegekend kan worden,

BESLUIT :

Artikel 1

In afwijking van de bijzondere bepalingen van lijst A
in bijlage II bij Protocol nr. 1 worden op het eiland
Mauritius geproduceerde tonijnconserven, vallend on
der tariefpost ex 1 6.04, onder de hierna vermelde voor
waarden beschouwd als van oorsprong uit Mauritius.

Artikel 4

De bevoegde instanties van Mauritius treffen alle nood
zakelijke maatregelen met het oog op de controle van
de uitgevoerde hoeveelheid van het in artikel 2 be
doelde produkt en verstrekken de Commissie ieder
kwartaal een overzicht van de hoeveelheden waarover
krachtens dit besluit certificaten inzake goederenver
keer EUR. 1 zijn afgegeven .

Artikel 5

De ACS-Staten, de Lid-Staten en de Gemeenschap
zijn verplicht, elk voor zich, de nodige maatregelen ter
uitvoering van dit besluit te treffen .

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking op 25 november 1978 .

Het besluit is van toepassing tot en met 24 november
1979 .

Gedaan te Freeport, 23 maart 1979 .

Voor de ACS-EEG-Raad
van Ministers

De Voorzitter

J. FRANCOIS-PONCET


